31
Ego dico

Orā dei
pro ministris

cooperant
officiant
liberū arbitriū

dimittit

32

*caro in dorso
na*

*Folio A.
Matth 16.*

De gratiā in vacuū redp̄is. Cur manū validā ad libera-
tionē tui non ponderas? Quare brachiū volūtatis tue
ad gratiā dei vltro se offerentē non extendis? Quare von-
canti deo non occurris? Quid negligis? Nulla sine labo
re virtus: nulla cōtra malā consuetudinē sine maximo su-
dore certamina. Ad celeste regnū non venitur p̄ desideria
carnis sed sp̄us. Carnis autē desideria nemo potest ex-
tinguere: nisi qui gratia dei adiutus vim sibi nouerit in-
ferre. Quā vim! Audi a dho. Qui vult inquit venire post
me: abneget semetipm sibi et tollat crucē suā: et sequatur
me. Hic latet vis: hic neruus victorie consistit. Si victa
carme ad regnū celoz venire desideras: voluntatē ppriam
p̄ dei amore contemnas. Ambula secundū spiritū: et car-
nis desideria superabis. Verūtamen in omnibus his crucē
tuā ferre quotidie non negligas: si venire post dñm salu-
briter optas. Quā crucē? Quotidiane tentationis. Quo
nā modo ferenda est? Per patientiā. Ip̄e em̄ dñs dicit
imitatorib⁹ suis. In patientia vestra possidebitis aias
vras. Et sanctus apl⁹. Patientia inquit vobis necessaria
est. Nūc itaq⁹ arbitrij tui extende brachiū: si cupis te
hebrosam euadere egyptum. Quid formidas? Quid hesi-
tas? Quid dubitas? Quare nō hodie incipis penitentiā:
qui te breui moriturū nō ignoras? Ecce tā properat ami-
putatrix penitentie mors: que et vitā tuā et diu dilatū pe-
nitendi propositū pariter extinguet.

De mortis amaritudine i iudi- cij distictione.

Lap. ix.

Sep 4.

Unūm terribiliū terribi-
lissimū est mors: que cū maximis doloribus
animā rapit de corpore: que in puluerē carnē
redigit: et spiritū p̄ meritis iudicandū ad tri-
bunal dei trāsmittit. Mors quidē om̄ib⁹ certa: sed solis
peccatorib⁹ metuenda. Justus em̄ quacūq⁹ morte p̄ occu-
patus fuerit: in refrigerio erit. Nō sic impij nō sic: quib⁹
mors vite p̄nīs dāt terminū: et eternae calamitatis uiciū

323
Ue peccatoribus obduratis: qz dū penitentiā agere negligūt: ad inferos cruciandi sine fine descendūt. Quid sā cōstitutis in tormentis ichēne: terrane plūnt diuīcie? Quid breui tpe in mūndo habiti honorcs? Quid spurcissime carnis voluptates? Quid gloria mūdi: qd regni maiestas? Trāscerūt om̄ia: et sicut sumus euanuerūt. Iacent in tormentis miseris: in eternū sine fine cruciandi. Ubi sunt voluptates carnis quas amauerūt? Ubi spes vite lōgioris? Ubi p tot ānos dilatū penitēdi ppositū? Uoluptas in pena sine fine duraturā mutata est: spes in cōfusionē: voluntas in o probrīū. Jā quasi nihil cōfessio perijt a mortuis penitēcie ppositū euanuit: operādi tēpus extpirauit. Beatus hō q semp est pauidus: q mortis amaritudinē quottā die pueniendo cogitat: q se p penitentiā in occursum del parat. Nihil em sic mentē ad cōpunctionē incitat: nihil sic desideria carnis mortificat: nihil sic penitentiā accelet: sicut frequens et intenta meditatio mortis. Sic ezechias rex iuda nūcio mortis accepto cōuersus ad pariterē fleuit: et dilationē vite lachrymis impetravit. Sic ninis uite audita comminatione dñica de urbēs subuersionē muerūt: cōpunctiq̄ salubriter in cilicio et puluere penitentiā agere festinarūt: et veniā a dñō cū salute ciuitatis accepérūt. Sic achab rex isrl accepta sententia mortis demissio capite in terrā humiliatus est: q prius elatus et superbus helie sermones cōtemperat. Nemo adeo serus et superbus est: qnō mansuescat ad intentā memorā mortis. Id arco memor esto semp exitus tul: et non obliuiscaris extremi iudicij: si vanas cupis peruincere libidines mūdi.
Enīero qui mortē sibi e vicino imminere cogitat: nihil in mūndo caducū amat. Memoria liquidē mortis sedula mūdū despicit: carnis incēdia spernit: diuīcias cōtemnit. Facile nāq̄ animus ad cōtemptū terreno p inducit: si de vicina morte sollicite mediteſ. Deniq̄ si pericula mortis diligenter attēdim? mirū ita lachrymis cōtineam? Tāto em̄ acrius in pnicem h̄az diabolus in mortis hora pstrepet. H̄o sibi post bacōem vincēdi materiā intercipi cognoscit.